
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 
 



 
  

    

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

Obsah

 

Úvodní slovo ředitele _________________________________________________________________1 

Vedení nemocnice ____________________________________________________________________2 

Základní údaje _______________________________________________________________________3 

O nemocnici _________________________________________________________________________4 

Přehled oddělení a ambulancí ___________________________________________________________5 

Počet unikátních pacientů ____________________________________________________________ 12 

Personální údaje ___________________________________________________________________ 15 

Zpráva nezávislého auditora __________________________________________________________ 16 

Finanční výkazy ____________________________________________________________________ 20 

Poděkování dárcům a sponzorům ______________________________________________________ 34 



Úvodní slovo ředitele 
Vážení zaměstnanci, přátelé nemocnice, 

dostává se Vám do rukou výroční zpráva Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského za rok 2020.  I když jsem v roce 

2020 nebyla součástí vedení nemocnice, chtěla bych se dotknout důležitých událostí tohoto roku.  

Rok 2020 byl pro všechny velmi náročný, poznamenaný pandemií nákazy koronaviru SARS-CoV-2 způsobující nemoc COVID-19. 

Stejně jako ostatní nemocnice, se i naše nemocnice musela vypořádat s náporem pacientů diagnostikovaných a léčených s tímto 

onemocněním. Pro všechny to byla situace nová, se kterou jsme se museli operativně vypořádat a každý z nás přispěl svou prací 

k jejímu úspěšnému zvládnutí. Tímto bych velmi chtěla poděkovat všem zaměstnancům nemocnice a dobrovolníkům, kteří v této 

nelehké době odváděli nadstandardní výkony po velmi dlouhé období trvající pandemie, často bez možnosti volného času, který 

by mohli trávit se svými rodinami či přáteli a starali se o pacienty postižené koronavirovou nákazou.  

Pro zvýšení komfortu pacientů jsme zrekonstruovali 6 nadstandardních pokojů na chirurgickém oddělení, a 2 nadstandartní 

pokoje na lůžkovém rehabilitačním oddělení se samostatným sociálním zázemím. Pro kardio-fyzioterapii byly zakoupeny nové 

rehabilitační přístroje, současně byly zrekonstruovány a vybaveny 2 tělocvičny a ergoterapeutická dílna na lůžkovém oddělení 

rehabilitace.   

Na oddělení RDG jsme pořídili nové, moderní CT, které splňuje všechny nároky moderní diagnostiky. Operační sály byly vybaveny 

novými operačními světly.  

Dále byly zrekonstruovány prostory pro tým duchovní služby a sociální zázemí pro zaměstnance.  

Přála bych si za nás za všechny, abychom se jako nemocnice i nadále rozvíjeli a mohli nabízet pacientům co nejkvalitnější 

komplexní zdravotní péči.  

 

 

S.M. Radima Mgr. Jana Ivančicová 

Ředitelka nemocnice  



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

2 

Vedení nemocnice 
 

SPRÁVNÍ RADA 

 PhDr. Kateřina Svobodová         Předsedkyně správní rady 

 Ing. Jaromír Joukl            Místopředseda správní rady do 14.12. a člen správní rady od 14.12. 

 S.M. Přemysla MUDr. Pavlína Marková     Členka správní rady do 15.12. 

 S.M. Radima Mgr. Jana Ivančicová      Členka správní rady od 30.9. a místopředsedkyně od 14.12. 

 MUDr. Jan Švejda            Člen správní rady 

 Bc. Hana Balvínová            Členka správní rady do 31.5. 

 S.M. Norberta Mgr. Dobromila Sukupová, DiS.  Členka správní rady od 1.6. 

 S.M. Clemens Marie Vránová        Členka správní rady 

 MUDr. Pavel Kubíček           Člen správní rady 

 

DOZORČÍ RADA 

 Mgr. Tomáš Krajník            Předseda správní rady 

 RNDr. Karel Matyska CSc.          Člen dozorčí rady 

 MUDr. Tomáš Pospíšil           Člen dozorčí rady 

 Doc. MUDr. Pavel Jansa, Ph.D.        Člen dozorčí rady 

 S.M. Bohuslava Marie Kubačáková       Členka dozorčí rady 

 Ing. Radovan Pavlica            Člen dozorčí rady 

 P.ThLic. Bc. Stanislav Přibyl, Th.D., CSsR     Člen dozorčí rady 

 S.M. Amidea Blanka Rybecká         Členka dozorčí rady 

 

MANAGEMENT NEMOCNICE 

 PhDr. Kateřina Svobodová          Ředitelka 

 Ing. Jaromír Joukl             Ekonomicko-technický náměstek 

 MUDr. Jan Švejda             Náměstek LPP 

 S.M. Norberta Mgr. Dobromila Sukupová, DiS.   Hlavní sestra  

 

 

 

 

 



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

3 

Základní údaje 
Název: Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

Sídlo: Vlašská 336/36, 118 33  Praha 1 

Právní forma: Církevní právní organizace 

Zřizovatel: Kongregace Milosrdných sester sv. Karla Boromejského, Šporkova 321/12, 118 00 Praha 1 – Malá Strana 

IČO: 73634085 

DIČ: CZ73634085 

Bankovní spojení:  

 128 544 0011/0100 

 27-314 728 0207/0100 

 27-314 875 0207/0100 

 43-815 130 287/0100 

 107-448 290 0287/0100 

Nemocnice je evidovaná v rejstříku Ministerstva kultury: 8/3-13-005/2006-14800 ze dne 15. 12. 2006 

Předmět podnikání: Nemocnice poskytuje ambulantní a lůžkovou, základní a specializovanou diagnostickou, léčebnou, 

ošetřovatelskou a paliativní péči v rozsahu registrace podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 

poskytování ve znění pozdějších předpisů; veřejné lékárenství; sociální služby poskytované ve zdravotnickém zařízení; zajištění 

odborné péče praxe studentů středních odborných, vyšších odborných škol a vysokých škol se zaměření na poskytování služeb.  

Telefon: +420 257 197 111 

Fax: +420 257 197 376 

Email: nmskb@nmskb.cz 

Datová schránka: vyqjv9q 

www: www.nmskb.cz 

  

mailto:nmskb@nmskb.cz
http://www.nmskb.cz/


 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

4 

O nemocnici 
 

Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze je nestátním zdravotnickým zařízením a je výjimečná v mnoha 

směrech. Vyniká svou polohou v blízkosti Pražského hradu, a zároveň historickou vazbou se zřizovatelem nemocnice Kongregací 

Milosrdných sester sv. Karla Boromejského. 

Nemocnice je jednou z pěti církevních nemocnic, které provozuje v Česku katolická církev prostřednictvím řeholních kongregací 

a je zároveň jedinou církevní nemocnicí poskytující akutní péči. Nemocnice poskytuje ambulantní a lůžkovou, základní                            

a specializovanou diagnostickou, léčebnou, ošetřovatelskou a paliativní péči. 

Součástí komplexní péče o pacienty je nabídka duchovní péče zajišťovaná týmem nemocničních kaplanů a také 

psychoterapeutická péče. Areál nemocnice je spojen s kostelem sv. Karla Boromejského, kde se konají bohoslužby s možnou 

účastí pacientů.  

 



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

5 

Přehled oddělení a ambulancí 
 

ANESTEZIOLOGICKO – RESUSCITAČNÍ ODDĚLENÍ 

Primář:    MUDr. GUSTAV BERLINGER 

Anesteziologicko – resuscitační oddělení (ARO) poskytuje celkové a regionální anestézie pro operační a diagnostické zákroky, 

provádí léčbu na lůžkách resuscitační a intenzivní péče. Součástí odborných služeb je nepřetržitá konziliární činnost 

v předoperační léčbě a neodkladné péči na všech odděleních nemocnice. V rámci oddělení působí specializovaná ambulance      

pro léčbu bolesti, v níž převážnou část tvoří pacienti s chronickými vertebrogenními obtížemi. 

                                        

DĚTSKÉ A DOROSTOVÉ DETOXIKAČNÍ CENTRUM 

Primářka:   MUDr. SVĚTLANA KROFTOVÁ (do 30.6.2020) 

     MUDr. MIROSLAVA MAŠLÁNIOVÁ (do 31.12.2020) 

Dětské a dorostové detoxikační centrum je specializované oddělení pro akutní léčbu dětí a mladistvých se závislostí                               

na psychotropních látkách. Toto ojedinělé pracoviště bylo koncem roku 2020 přesunuto do VFN v Praze. 

 

CHIRURGICKÉ ODDĚLENÍ 

Primář:    MUDr. JAROSLAV VERNER 

Chirurgické oddělení poskytuje komplexní chirurgickou péči břišní a kýlní chirurgii. Zaměřuje se především na koloproktologii, 

laparoskopickou operativu vč. náhlých příhod břišních, gastroentero-chirurgickou problematiku a komplexní řešení všech typů 

kýl, a to klasicky i laparoskopicky. Do spektra výkonů dále patří řešení varixů dolních končetin, akutně jsou prováděny výkony 

traumatologické. 

Součástí chirurgického oddělení jsou 3 specializovaná centra: 

 Centrum chirurgie střevních onemocnění 

 Centrum sportovní a úrazové medicíny 

 Kýlní centrum 

Chirurgické oddělení doplňuje chirurgická ambulance. 

V roce 2020 bylo na chirurgickém oddělení provedeno 1 457 operací, z nichž nejčastější byly operace kýly, varixů, hemoroidů         

a také velké operační výkony střev a žaludku. 

 

 



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

6 

INTERNÍ ODDĚLENÍ vč. JIP 

Primář:    MUDr. JAN ŠVEJDA 

Interní oddělení poskytuje základní vyšetření a léčbu v rozsahu celého oboru vnitřního lékařství. Specializovanou péči poskytuje 

v oboru geriatrie a dále v oboru gastroenterologie, kde pacientům nabízí plné spektrum péče o onemocnění gastrointestinálního 

traktu ve spolupráci s ambulantním gastroenterologickým centrem nemocnice. Další specializací oddělení je kardiologická péče, 

kde je pacientům k dispozici komplexní vyšetřovací program s výjimkou levostranných katetrizací (koronarografií). Je rozvinut 

program péče o nemocné s poruchami srdečního rytmu. Péče je poskytována jak v lůžkové, tak v ambulantní složce. 

 

Součástí oddělení jsou odborné ambulance: 

 INTERNÍ AMBULANCE 

 ANGIOLOGICKÁ AMBULANCE 

 KARDIOLOGICKÁ AMBULANCE 

 GERIATRICKÁ AMBULANCE 

 DIABETOLOGICKÁ AMBULANCE 

 

Interní oddělení je držitelem akreditace MZ ČR pro specializační vzdělávání v oboru Vnitřního lékařství. 

 

ODDĚLENÍ NÁSLEDNÉ PÉČE A ODDĚLENÍ PALIATIVNÍ PÉČE 

Primářka:  S.M. PŘEMYSLA PAVLÍNA MARKOVÁ, MUDr. 

ODDĚLENÍ OŠETŘOVATELSKÉ PÉČE se zaměřuje především na geriatrické pacienty po prodělaných akutních onemocněních 

(nejčastěji úrazech, operacích, infekcích), s chronickými bolestivými syndromy (bolesti zad, bolesti nosných kloubů při artróze)     

a podobně. Poskytuje komplexní zdravotně – ošetřovatelskou péči, rehabilitaci, sociální poradenství a duchovní péči. Důraz             

je kladen na rekonvalescenci, nácvik sebeobsluhy, zvýšení míry soběstačnosti, s cílem návratu klienta do domácího prostředí. 

Průměrná doba pobytu se pohybuje mezi 4-6 týdny. 

PALIATIVNÍ PÉČE je obor, který se věnuje pokročile nevyléčitelně nemocným. Zaměřuje se na zmírnění závažných symptomů 

onemocnění, obtížně zvladatelných v ambulantní péči, poskytování komplexní ošetřovatelské péče, psychosociální podpory             

a duchovního doprovázení. Cílem paliativní péče je udržení maximální dosažitelné kvality života nemocného, podpora pacienta      

i jeho blízkých v procesu přijetí závažné, život ohrožující nemoci. V případě stabilizace zdravotního stavu nemocného je pacient 

propuštěn a předán do ambulantního sledování. Při terminálním zvratu onemocnění je umírajícímu poskytována komplexní péče 

a doprovázení. Během pobytu je vytvářen prostor pro přítomnost blízkých osob pacienta, které představují důležité sociální vazby 

nemocného. 

Součástí péče je psychoterapeutická podpora, zajišťovaná ve spolupráci s ProGaudia, a nabídka duchovního doprovázení ze stran 

pracovníků týmu nemocničního kaplana. 



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

7 

V březnu 2020 byla v nemocnici spuštěna DOTYKOVÁ HIPOTERAPIE pro pacienty z oddělení následné a paliativní péče. Cílem 

terapie s koňmi je ovlivnit u dlouhodobě nemocných a nevyléčitelně nemocných pacientů smyslovou stimulaci, hmat a relaxaci. 

Je prokázáno, že kontakt se zvířetem zvyšuje hladinu hormonu štěstí, terapie ulevuje od napětí, stresu, osamocení. Hipoterapie 

probíhá v nemocniční zahradě a společně s pacienty mohou být přítomni i jejich příbuzní a společně tak prožijí krásné chvíle            

a odreagování. 

Zároveň na oddělení následné a paliativní péče provozujeme již 3. rokem canisterapii. 

 

Děkujeme všem dárcům, kteří nám přispívají na tento úžasný projekt. 

 

 

 

 

REHABILITAČNÍ LŮŽKOVÉ ODDĚLENÍ 

Primář:   MUDr. JIŘÍ PAPOUŠEK 

Lůžkové oddělení zajišťuje intenzivní rehabilitační léčbu osob s pohybovou poruchou po stabilizaci akutního stavu (tzv. včasná 

rehabilitace). Jde zejména o nemoci nervové soustavy, stavy po úrazech pohybového ústrojí, po implantaci kloubních náhrad,     

po amputacích končetin aj. Hospitalizace trvá 2-3 týdny. Pacientům je k dispozici individuální a skupinová léčebná tělesná 

výchova, testování, cvičení na přístrojích, ergoterapie, nácvik běžných denních činností s kompenzačními pomůckami, fyzikální 

terapie  a péče klinického logopeda. Samozřejmostí je úzká spolupráce s pracovištěm ortopedické protetiky. 

Ambulantní složka poskytuje léčebnou rehabilitaci pro ambulantní pacienty s bolestmi páteře, po úrazech, s nemocemi kloubů        

a dalšími neurologickými a ortopedickými chorobami. Využíváme metody myoskeletální medicíny, léčebné tělesné výchovy, 

ergoterapie a fyzikální terapie. Oddělení je vybaveno moderní zdravotnickou technikou. 

 

 



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

8 

RADIODIAGNOSTICKÉ ODDĚLENÍ 

Primář:   MUDr. MARTIN JANČE 

Radiodiagnostické oddělení nabízí v nepřetržitém provozu a krátkých čekacích dobách rentgenovou diagnostiku (skiaskopicko-

skiagrafické pracoviště) v široké škále vyšetření, počínaje vyšetřením žaludku a tlustého střeva, konče vyšetřením tepen. 

Pracoviště je intenzivně využíváno gastroenterology, zvláště pro endoskopická vyšetření pankreatu a žlučových cest a zákroky   

na nich. Ultrazvuková diagnostika je prováděna v plném spektru s výjimkou vyšetření prsů. Téměř 30% všech ultrazvukových 

vyšetření tvoří urgentní výkony, významný podíl představují specializovaná vyšetření tepen a žil. Spirální CT (počítačový tomograf) 

umožňuje provedení veškerých běžných vyšetření. 

Počet provedených výkonů v roce 2020: sono 6 776; RTG 10 909; CT 3 629. 

V roce 2020 začalo pacientům na radiodiagnostickém oddělení sloužit nové moderní CT. V rámci obnovy technologického 

vybavení byl pořízen nový přístroj vhodný pro základní i urgentní diagnostiku pacientů. Provádějí se na něm zejména nativní               

i postkontrastní vyšetření hrudníku, břišních orgánů a srdce. Současně přístroj umožňuje i angiografické vyšetření mozku a tepen, 

CT sken kostí, páteře, oblasti hlavy a mozku. Pacientům přináší nejen přesnější diagnostiku jejich obtíží, ale také nesporně větší 

komfort a bezpečí při samotném vyšetření.  

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

9 

ODDĚLENÍ KLINICKÉ BIOCHEMIE 

Primář:    Ing. JURAJ LOVECKÝ 

Oddělení klinické biochemie pracuje v nepřetržitém provozu a zajišťuje pro hospitalizované i ambulantní pacienty většinu 

laboratorních vyšetření. Specializovaná a méně často ordinovaná vyšetření, včetně veškerých mikrobiologických vyšetření, 

zajišťují spolupracující odborné laboratoře. 

Roční počet provedených výkonů byl 351 631. 

 

BOROMEJSKÁ LÉKÁRNA 

Vedoucí lékárny: S.M. EDITH HANA MACHOVÁ, PharmDr. 

Boromejská lékárna nabízí široký sortiment léků, zdravotnických potřeb a materiálů, dále rehabilitační pomůcky, volně prodejná 

léčiva, kosmetické přípravky či potravinové doplňky. Speciální péče je v Boromejské lékárně určena pacientům se stomiemi a 

k dispozici jsou také bezplatné konzultace k užívání a uchovávání léků.  

 

DOMÁCÍ PÉČE 

Vedoucí sestra: Mgr. PETRA SCHREIBEROVÁ 

Oddělení domácí péče poskytuje odbornou zdravotní péči v domácím prostředí pacientů. Zajišťuje odborné úkony dle předpisu 

lékaře a předem dohodnutého rozsahu. Služby domácí péče zkracují pobyt pacienta v nemocnici a přispívají k jeho rychlejší 

rekonvalescenci v prostředí, které je mu přirozené. Jsou poskytovány profesionálními zdravotníky, kteří přistupují ke každému 

klientovi s respektem k jeho potřebám a lidské důstojnosti. 

Domácí péče provedla v roce 2020 8 624 návštěv klientů. 

 

GASTROENTEROLOGICKÁ AMBULANCE A ENDOSKOPIE 

Lékař:  MUDr. ROBERT MUDR 

Gastroenterologie a digestivní endoskopie poskytuje ambulantní péči, konziliární vyšetření a endoskopické výkony pacientům 

s chorobami zažívacího traktu. Spektrum vyšetření obsahuje endoskopická vyšetření horního traktu, tenkého i tlustého střeva, 

slinivky břišní a žlučových cest. Dlouhodobě rozvíjíme metody neinvazivní diagnostiky v gastronenterologii (screeningová 

vyšetření k detekci okultního krvácení a celiakie, dechové testy v diagnostice Helicobacter pylori). V činnosti je Centrum                  

pro biologickou léčbu nespecifických střevních zánětů, určené pacientům s nejsložitějšími stavy. Ke komplexní léčbě těchto vážně 

nemocných přispívá také ambulance nutricionisty. 

 



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

10 

ALERGOLOGIE 

Lékaři:  MUDr. ALICE DVOŘÁKOVÁ 

Doc. MUDr. BLANKA SUKOVÁ 

Ambulance alergologie se zabývá diagnostikou a léčbou alergických onemocnění. 

 

DĚTSKÁ AMBULANCE A GASTROENTEROLOGIE 

Lékařka:  MUDr. LUDMILA JEŘÁBKOVÁ 

Zajišťujeme péči o dětské pacienty ve věkové kategorii 0 – 18 let. 

 

DERMATOVENEROLOGICKÁ AMBULANCE 

Lékařka:  MUDr. JORGA FIALOVÁ 

Nabízíme komplexní služby v oboru dermatovenerologie s moderními diagnostickými i terapeutickými přístroji. Úzká spolupráce 

s dalšími odbornými pracovišti v rámci nemocnice představuje významnou výhodu pro naše pacienty. Zázemí ostatních oddělení 

a ambulancí nám současně umožňuje i léčbu pacientů se závažnými kožními chorobami či léčbu běžných kožních onemocnění      

u jinak závažně nemocných pacientů.  

 

DIABETOLOGIE 

Lékařka:  MUDr. KATEŘINA HERDOVÁ 

Diabetologická ambulance zajišťuje péči o dospělé pacienty s diabetem, která zahrnuje diagnostiku, vedení léčby diabetu včetně 

edukace a pravidelného sledování celkového stavu diabetiků. 

 

KARDIOREHABILITACE 

Fyzioterapeut:  Bc. PAVLA GOTTHARDTOVÁ 

Tato ambulance představuje moderní koncept péče o ty, kteří chtějí mít zdravé srdce nebo svému nemocného srdci pomoci. 

Jedinečný komplexní program pro zdravý životní styl všech, kteří trpí kardiovaskulárním onemocněním nebo hledají účinnou 

rekonvalescenci po kardiovaskulárním operačním nebo intervenčním zákroku.  

 

 



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

11 

NEUROLOGIE 

Lékaři:  MUDr. ELIŠKA PATOVÁ 

    MUDr. KAREL KALOUS 

    MUDr. JARMILA MARKOVÁ 

    MUDr. VLADIMÍRA KŘÍSTKOVÁ 

Neurologická ambulance poskytuje neurofyziologická vyšetření mapující elektrickou aktivitu mozku a dále vyšetřovací techniky 

pro diagnostiku funkcí pohybového systému a jeho inervace. Své služby poskytuje jak ambulantním pacientům, tak pacientům 

hospitalizovaným v nemocnici. 

 

NUTRIČNÍ AMBULANCE 

Nutriční terapeutka:  KRISTÝNA MICHALCOVÁ, DiS. 

Nutriční ambulance nabízí klientům a pacientům účinnou pomoc při řešení výživových návyků a zdravého životního stylu                  

při redukci nadváhy nebo specifických typů onemocnění. 

 

PRAKTICKÝ LÉKAŘ PRO DOSPĚLÉ 

Lékařka:  MUDr. EVA LUKÁŠOVÁ 

Praktický lékař pro dospělé poskytuje léčebně preventivní péči v rozsahu praktického lékařství pro dospělé pacienty včetně 

zdravotních prohlídek. 

 

ZUBNÍ AMBULANCE 

Lékařka:  MUDr. ANNA SVOBODOVÁ 

Zubní ambulance ošetřuje široké spektrum pacientů od batolat až po seniory. Těžištěm činnosti ordinace je prevence, opravování 

zubů, léčba zanícených dásní a funkční i estetická rekonstrukce zubů. Prováděny jsou i základní chirurgické výkony v dutině ústní, 

jako je trhání zubů nebo operace dásní. V rámci celé nemocnice se věnujeme hospitalizovaným pacientům, u kterých na základě 

požadavku ošetřujícího lékaře provádíme vyšetření potenciálních zdrojů infekce v dutině ústní, řešíme akutní bolestivé stavy            

a u pacientů na ošetřovatelských lůžkách a na oddělení paliativy provádíme nutné léčebné či paliativní ošetření. 

 

 

 



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

12 

Počet unikátních pacientů 

 
POČET UNIKÁTNÍCH PACIENTŮ OŠETŘENÝCH NA AMBULANCÍCH V 

ROCE 2020 

   

AMBULANCE POČET PACIENTŮ POČET VYŠETŘENÍ 

INTERNÍ PŘÍJMOVÁ AMBULANCE 5 266 14 891 

DIABETOLOGICKÁ AMBULANCE 211 658 

ENDOSKOPIE 3 073 11 916 

GERIATRICKÁ AMBULANCE 233 1 306 

KARDIOLOGIE 1 562 4 118 

REHABILITACE AMBULANCE 1 801 2 916 

ALERGOLOGICKÁ AMBULANCE 181 443 

NEUROLOGICKÁ AMBULANCE 1 714 6 128 

DĚTSKÁ AMBULANCE 65 66 

PSYCHIATRICKÁ AMBULANCE 193 492 

DERMATOVENEROLOGICKÁ AMBULANCE 1 545 3 396 

CHIRURGICKÁ AMBULANCE 4 155 10 201 

ORTOPEDICKÁ AMBULANCE 91 125 

ARO - ANESTEZIE 493 631 

BIOCHEMIE 6 085 37 069 

RADIODIAGNOSTIKA 7 100 14 696 

PSYCHOLOGICKÁ AMBULANCE 26 104 

REHABILITACE 1 472 12 760 

NUTRIČNÍ AMBULANCE 38 147 

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE 122 8 624 

CELKEM 35 426 130 687 

 



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

13 

 

 

 

 

 

 

POČTY HOSPITALIZOVANÝCH ZA OBDOBÍ 1.1.-31.12.2020

ODDĚLENÍ
POČET 

LŮŽEK

POČET 

UNIKÁTNÍCH 

PACIENTŮ

POČET 

HOSPITALIZACÍ

POČET 

OŠETŘOVACÍCH 

DNŮ

INTERNÍ ODDĚLENÍ + JIP 60 + 5 1 924 4 638 16 839

CHIRURGICKÉ ODDĚLENÍ 20 1 488 3 472 5 642

LŮŽKA NÁSLEDNÉ PÉČE 30 283 568 8 287

REHABILITAČNÍ ODDĚLENÍ 25 409 830 4 272

ODDĚLENÍ PALIATIVNÍ PÉČE 13 143 272 3 919

ARO - CHIP 5 183 384 1 143

DĚTSKÉ DETOXIKAČNÍ CENTRUM 14 180 480 1 981

4 004 5 322 42 083CELKEM



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

14 

 

 

  

HOSPITALIZACE PODLE PSČ - POČET PACIENTŮ ZA OBDOBÍ 1.1.-31.12.2020

ODDĚLENÍ Praha 1 Praha 2 Praha 3 Praha 4 Praha 5 Praha 6 Praha 7 Praha 8 Praha 9 Praha 10 CELKEM

INTERNÍ ODDĚLENÍ 100 54 72 238 168 286 55 136 159 104 1 372

CHIRURGICKÉ ODDĚLENÍ 54 38 60 138 180 133 30 94 120 97 944

LŮŽKA NÁSLEDNÉ PÉČE 15 8 8 34 21 64 13 23 20 17 223

ODDĚLENÍ REHABILITACE 25 6 14 47 39 44 14 14 32 31 266

ODDĚLENÍ PALIATIVNÍ PÉČE 6 6 3 21 12 19 4 7 43 6 127

ARO-CHIP 10 2 9 16 15 20 1 9 18 12 112

DĚTSKÉ DETOXIKAČNÍ CENTRUM 3 3 4 8 7 4 0 4 6 6 45

CELKEM 213 117 170 502 442 570 117 287 398 273 3 089

ODDĚLENÍ
Benešov u 

Prahy

Brandýs nad 

Labem

Kralupy nad 

Vltavou

Říčany 

u Prahy
Kladno Hostivice Černošice

Lysá nad 

Labem

Odolená 

Voda
Nymburk CELKEM

INTERNÍ ODDĚLENÍ 26 11 11 8 9 8 7 7 5 4 96

CHIRURGICKÉ ODDĚLENÍ 17 17 8 12 9 9 4 6 8 3 93

LŮŽKA NÁSLEDNÉ PÉČE 1 4 0 0 0 0 1 0 0 1 7

ODDĚLENÍ REHABILITACE 7 1 5 0 0 1 1 1 3 1 20

ODDĚLENÍ PALIATIVNÍ PÉČE 0 3 0 0 0 0 0 1 0 2 6

ARO-CHIP 1 6 2 0 0 0 1 1 0 4 15

DĚTSKÉ DETOXIKAČNÍ CENTRUM 0 1 0 3 3 0 2 0 0 1 10

CELKEM 52 43 26 23 21 18 16 16 16 16 247

ODDĚLENÍ Děčín
Roztoky u 

Prahy

Jesenice u 

Prahy
Most

Český 

Brod

Měšice u 

Prahy
Příbram Dobříš Davle Horoměřice CELKEM

INTERNÍ ODDĚLENÍ 3 8 7 7 6 6 2 3 7 6 55

CHIRURGICKÉ ODDĚLENÍ 5 4 8 5 4 5 5 5 3 4 48

LŮŽKA NÁSLEDNÉ PÉČE 2 0 0 0 0 1 1 0 0 0 4

ODDĚLENÍ REHABILITACE 1 1 0 0 3 0 2 2 1 1 11

ODDĚLENÍ PALIATIVNÍ PÉČE 0 1 0 0 0 1 0 1 1 1 5

ARO-CHIP 1 0 0 1 0 1 0 1 1 0 5

DĚTSKÉ DETOXIKAČNÍ CENTRUM 3 1 0 1 1 0 4 1 0 1 12

CELKEM 15 15 15 14 14 14 14 13 13 13 140

ODDĚLENÍ Rakovník
Dobřichovi

ce

Milovice 

nad Labem
Mělník

Velké 

Přílepy
Neratovice

Jílové u 

Prahy
Líbeznice Ostatní

Mimo území 

ČR
CELKEM

INTERNÍ ODDĚLENÍ 6 7 4 7 4 3 5 4 327 16 383

CHIRURGICKÉ ODDĚLENÍ 3 2 2 4 5 4 4 4 339 12 379

LŮŽKA NÁSLEDNÉ PÉČE 0 0 1 0 0 0 0 0 30 1 32

ODDĚLENÍ REHABILITACE 2 2 2 0 2 1 0 2 98 2 111

ODDĚLENÍ PALIATIVNÍ PÉČE 0 1 0 1 0 0 2 0 18 1 23

ARO-CHIP 1 0 0 0 0 1 0 1 38 1 42

DĚTSKÉ DETOXIKAČNÍ CENTRUM 0 0 3 0 1 2 0 0 105 0 111

CELKEM 12 12 12 12 12 11 11 11 955 33 1 081



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

15 

Personální údaje 
 

KATEGORIE ZAMĚSTNANCŮ FYZICKÝ POČET 
PŘEPOČTENÝ 

POČET 

LÉKAŘI 71 47,31 

FARMACEUTI 4 4,28 

SZP 188 151,8 

NZP 44 34,15 

OSTATNÍ PRACOVNÍCI VE ZDRAVOTNICTVÍ 2 1 

ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNÍCI 46 39 

DĚLNÍCI VE ZDRAVOTNICTVÍ 35 31,45 

CELKEM 390 308,99 

 

 

  



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

16 

Zpráva nezávislého auditora 
 

VGD 

audit I 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO  

AUDITORA 

o ověření účetní závěrky za období 

od 1. ledna 2020 do 31. prosince 2020 

organizace 

Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského 

v Praze 

VGD - AUDIT, s.r.o. - Chrastavská 273/30, 460 01, Liberec, - T: +420 485 104 158 - F: +420 485 104 201 

sídlo: Bělehradská 18, 140 OO, Praha 4 - IC: 63145871 Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 84866 a 

v seznamu auditorských společností vedeným Komorou auditorů v České republice pod číslem oprávnění 271 



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

17 

Zpráva nezávislého auditora pro vedení organizace 

Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v 

Praze 

 

Název organizace: 

 

Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

Sídlo organizace: Vlašská 36, 110 OO Praze 1 - Malá Strana 

Identifikační číslo: 73634085 

Právní forma: církevní organizace 

  

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky organizace Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského      

v Praze (dále také „Organizace”) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy                   

k 31. prosinci 2020, výkazu zisku a ztráty, za rok končící 31. prosince 2020 a přílohy této účetní závěrky, která 

obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Organizaci jsou 

uvedeny v příloze této účetní závěrky. 

 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Organizace k 31. prosinci 2020 

a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. prosince 2020 v souladu s českými účetními 

předpisy. 

 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky (KA ČR)        

pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené souvisejícími 

aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým 

Komorou auditorů České republiky jsme na Organizaci nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající     

z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný                    

a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s S 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě 

mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán Organizace. 

 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností 

souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace 

nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými 

během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. 



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

18 

Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu 

s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních 

předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality),      

tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních 

informací. 

 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že: 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech 

významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

 ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Organizaci, k nimž jsme dospěli při provádění 

auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme 

v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

 

Odpovědnost statutárního orgánu Organizace za účetní závěrku 

Statutární orgán Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu                   

s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní 

závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Organizace povinen posoudit, zda je Organizace schopna 

nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého 

trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy statutární 

orgán plánuje zrušení Organizace nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve Organizace odpovídá statutární orgán. 

 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) 

nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra 

jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech 

případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou 

vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat,           

že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím 

základě přijmou. 

 

 

 

 



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

19 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu 

odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem nebo 

chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní 

informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) 

nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti 

způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, 

nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol vedení Organizace. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom 

mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor 

na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které 

v této souvislosti Organizace uvedla v příloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky statutárním orgánem 

a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající            

z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Organizace nepřetržitě trvat. Jestliže 

dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě 

na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, 

vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Organizace nepřetržitě trvat vycházejí                          

z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou 

vést k tomu, že Organizace ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka 

zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 

 

Naší povinností je informovat statutární orgán o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o významných 

zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním 

systému. 

V Liberci, dne 24. června 2021 

 

 

Bělehradská 18, 140 OO Praha 4 

společností 

evidenční č.  271 evidenční  č.  2000 



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

20 

Finanční výkazy 

                        ROZVAHA             

                                Název a právní forma účetní jednotky: 

                                    
Nemocnice Milosrdných sester sv. 
Karla Boromejského v Praze 

  

                                      

                                      

                                      

    
ke dni 31.12.2020 

          

      Sídlo  a předmět činnosti 
účetní jednotky:                                     

                                            
          

(v celých tisících Kč) 
          

            Vlašská 336/36   

                                    
110 00 Praha 1 

  

          

Rok Měsíc IČ 

    

                    

            
  

  

          

2020 

  

12 

73634085 

   

                     

                 

                                            

A K T I V A 
Číslo 
řádku 

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období 

Stav k poslednímu 
dni účetního 

období 

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 45 429 50 685 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 8 993 8 993 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3         
2. Software 4 8 979 8 979 

3. Ocenitelná práva 5     

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6 14 14 

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7     

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8     

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 9     

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 182 147 183 509 

1. Pozemky 11     

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12     

3. Stavby 13 24 430 30 802 

4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 151 486 150 639 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15     

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16     

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 2 534 2 068 

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18     

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 3 697 0 

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20     

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0 

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22     

2. Podíly - podstatný vliv 23     

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24     



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

21 

4. Zápůjčky organizačním složkám 25     

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27     

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 -145 711 -141 817 

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29     

2. Oprávky k softwaru 30 -8 651 -8 979 

3. Oprávky k ocenitelným právům 31     

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32 -14 -14 

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33     

6. Oprávky ke stavbám 34 -5 703 -6 814 

7. 
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých 
věcí 

35 -128 809 -123 942 

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36     

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37     

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38 -2 534 -2 068 

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39     

B. Krátkodobý majetek celkem 40 71 943 76 570 

I. Zásoby celkem 41 4 538 3 703 

1. Materiál na skladě 42 3 531 2 485 

2. Materiál na cestě 43 12 5 

3. Nedokončená výroba 44     

4. Polotovary vlastní výroby 45     

5. Výrobky 46     

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47     

7. Zboží na skladě a v prodejnách 48 987 1 213 

8. Zboží na cestě 49 8   

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50     

II. Pohledávky celkem 51 45 635 60 096 

1. Odběratelé 52 30 516 35 063 

2. Směnky k inkasu 53     

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54     

4. Poskytnuté provozní zálohy 55 2 525 24 

5. Ostatní pohledávky 56 47 1 100 

6. Pohledávky za zaměstnanci 57 10 2 

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 58     

8. Daň z příjmů 59     

9. Ostatní přímé daně 60     

10. Daň z přidané hodnoty 61   1 107 

11. Ostatní daně a poplatky 62 1 1 

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63     

13. 
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných 
celků 

64     

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65     

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66     

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67     

17. Jiné pohledávky 68 0 0 



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

22 

18. Dohadné účty aktivní 69 12 536 22 799 

19. Opravná položka k pohledávkám 70     

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 20 852 11 848 

1. Peněžní prostředky v pokladně 72 649 708 

2. Ceniny 73 29 41 

3. Peněžní prostředky na účtech 74 20 169 11 099 

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75     

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76     

6. Ostatní cenné papíry 77     

7. Peníze na cestě 78 5   

IV. Jiná aktiva celkem 79 917 923 

1. Náklady příštích období 80 829 743 

2. Příjmy příštích období 81 89 180 

    82     

  AKTIVA CELKEM 83 117 372 127 255 

 

P A S I V A 
Číslo 
řádku 

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období 

Stav k 
poslednímu dni 
účetního období 

A. Vlastní zdroje celkem 1 19 763 47 766 

I. Jmění celkem 2 101 651 110 025 

1. Vlastní jmění 3 94 031 94 537 

2. Fondy 4 7 620 15 487 

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 5     

II. Výsledek hospodaření celkem 6 -81 888 -62 259 

1. Účet výsledku hospodaření 7   19 629 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 8 -2 510   

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 9 -79 378 -81 888 

B. Cizí zdroje celkem 10 97 609 79 489 

I. Rezervy celkem 11 0 0 

1. Rezervy 12 0 0 

II. Dlouhodobé závazky celkem 13 18 112 8 586 

1. Dlouhodobé úvěry 14 0 0 

2. Vydané dluhopisy 15     

3. Závazky z pronájmu 16 15 679  8 264 

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 17     

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 18     

6. Dohadné účty pasivní 19     

7. Ostatní dlouhodobé závazky 20 2 433 322 

III. Krátkodobé závazky celkem 21 79 079 70 752 

1. Dodavatelé 22 56 516 38 264 

2. Směnky k úhradě 23     

3. Přijaté zálohy 24     

4. Ostatní závazky 25 752 4 872 

5. Zaměstnanci 26     



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

23 

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 27 10 254 11 048 

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 28 5 950 6 450 

8. Daň z příjmů 29     

9. Ostatní přímé daně 30 1 969 2 209  

10. Daň z přidané hodnoty 31 792  

11. Ostatní daně a poplatky 32     

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 33     

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 34 39 105 

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 35     

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 36     

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 37     

17. Jiné závazky 38 138 152 

18. Krátkodobé úvěry 39     

19. Eskontní úvěry 40     

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 41     

21. Vlastní dluhopisy 42     

22. Dohadné účty pasivní 43 2 669 7 653 

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 44     

IV. Jiná pasiva celkem 45 417 151 

1. Výdaje příštích období 46 121 150 

2. Výnosy příštích období 47 296 2 

    48     

  PASIVA CELKEM 49 117 372 127 255 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

24 

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů 
  

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY   

31.12.2020   
(v celých tis. Kč)   

  
Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla 
Boromejského v Praze 

  

  

    

IČO 

  

Vlašská 336/36 

73634085 Praha 1 

Číslo řádku 
110 00 

Číslo řádku 
A. 

Název položky 
Číslo 
řádku 

 činnost hlavní 
činnost 

hospodářská 
celkem 

 

A.I. Náklady  (ř. 39) 1        

A.I.1 Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem (ř. 3 až 8) 2 126 182,91 18 169,83 144 352,74  

A.I.2 Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek (501-3) 3 100 327,13 3 083,59 103 410,73  

A.I.3 Prodané zboží (504) 4 73,78 14 166,58 14 240,36  

A.I.4 Opravy a udržování (511) 5 6 571,71 64,10 6 635,81  

A.I.5 Náklady na cestovné (512) 6 17,52   17,52  

A.I.6 Náklady na reprezentaci (513) 7 262,04 0,46 262,50  

A.II. Ostatní služby (518) 8 18 930,72 855,10 19 785,82  

A.II.7 
Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace materiálu, zboží, vnitro-organizačních 
služeb a dlouhodobého majetku (ř. 10 až 12) 

9 0,00 0,00 0,00  

A.II.8 Změna stavu zásob vlastní činnosti (56x) 10     0,00  

A.II.9 Aktivace materiálu, zboží a vnitro-organizačních služeb (57x) 11 0,00   0,00  

A.III. Aktivace dlouhodobého majetku (57x) 12 0,00 0,00 0,00  

A.III.10 Osobní náklady celkem  (ř. 14 až 18) 13 252 358,31 3 691,63 256 049,94  

A.III.11 Mzdové náklady (521) 14 189 679,10 2 770,67 192 449,77  

A.III.12 Zákonné sociální pojištění (524) 15 61 877,71 920,96 62 798,67  

A.III.13 Ostatní sociální pojištění (525) 16     0,00  

A.III.14 Zákonné sociální náklady (527) 17 739,63   739,63  

A.IV. Ostatní sociální náklady (528) 18 61,87   61,87  

A.IV.15 Daně a poplatky celkem  (ř. 20) 19 178,33 93,22 271,55  

A.V. Daně a poplatky (53x) 20 178,33 93,22 271,55  

A.V.16 Ostatní náklady celkem  (ř. 22 až 28) 21 9 762,97 18,71 9 781,68  

A.V.17 Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a penále (541) 22 4,83   4,83  

A.V.18 Odpis nedobytné pohledávky (543) 23 726,97 7,37 734,34  

A.V.19 Nákladové úroky  (544) 24 907,12   907,12  

A.V.20 Kursové ztráty (545) 25 30,07   30,07  

A.V.21 Dary (546) 26 7,00   7,00  

A.V.22 Manka a škody (548) 27 1 871,62 11,80 1 883,42  

A.VI. Jiné ostatní náklady (549) 28 6 215,36 -0,46 6 214,90  

A.VI.23 
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek celkem (ř. 30 
až 34) 

29 14 050,78 142,32 14 193,10  

A.VI.24 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (551) 30 7 246,49 142,32 7 388,81  

A.VI.25 Prodaný dlouhodobý majetek (552) 31 6 804,29   6 804,29  



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

25 

A.VI.26 Prodané cenné papíry a podíly (553) 32     0,00  

A.VI.27 Prodaný materiál (554) 33     0,00  

A.VII. Tvorba a použití rezerv a opravných položek  (556-9) 34     0,00  

A.VII.28 Poskytnuté příspěvky celkem (ř. 36) 35 0,00 0,00 0,00  

A.VIII. 
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami 

(58x) 36 0,00 0,00 0,00  

A.VIII.29 Daň z příjmů celkem (ř. 48) 37 0,00 0,00 0,00  

  Daň z příjmů (59x) 38 0,00 0,00 0,00  

  39 402 533,29 22 115,70 424 649,00  

 

Číslo řádku Název položky 
Číslo 
řádku 

 činnost hlavní 
činnost 

hospodářská 
celkem 

 

B. Výnosy (ř. 67) 40        

B.I. Provozní dotace (ř. 42) 41 35 837,31 0,00 35 837,31  

B.I.1 Provozní dotace   (691) 42 35 837,31 0,00 35 837,31  

B.II. Přijaté příspěvky celkem (ř. 44 až 46) 43 2 772,16 7,04 2 779,20  

B.II.2 Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami (681) 44 0,00 0,00 0,00  

B.II.3 Přijaté příspěvky (dary) (682) 45 2 772,16 7,04 2 779,20  

B.II.4 Přijaté členské příspěvky (684) 46 0,00 0,00 0,00  

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem (ř. 48 až 50) 47 360 196,67 27 524,53 387 721,20  

B.III.1 Tržby za vlastní výrobky (601) 48 0,00 2 703,58 2 703,58  

B.III.2 Tržby z prodeje služeb (602) 49 359 410,98 7 687,54 367 098,52  

B.III.3 Tržby za prodané zboží (604) 50 785,69 17 133,41 17 919,10  

B.IV. Ostatní výnosy celkem (ř. 52 až 57) 51 10 746,04 386,30 11 132,34  

B.IV.5 Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a penále (641-2) 52 0,00 0,00 0,00  

B.IV.6 Platby za odepsané pohledávky (643) 53 0,00 0,00 0,00  

B.IV.7 Výnosové úroky (644) 54 0,10 0,05 0,15  

B.IV.8 Kursovné zisky (645) 55 18,91 0,00 18,91  

B.IV.9 Zúčtování fondů (648) 56 2 710,48 7,28 2 717,76  

B.IV.10 Jiné ostatní výnosy (649) 57 8 016,55 378,97 8 395,52  

B.V. Tržby z prodeje majetku celkem (ř. 59 až 63) 58 6 808,17 0,00 6 808,17  

B.V.11 
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 

(652) 59 6 807,34 0,00 6 807,34  

B.V.12 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů (653) 60 0,00 0,00 0,00  

B.V.13 Tržby z prodeje materiálu (654) 61 0,83 0,00 0,83  

B.V.14 Výnosy z krátkodobého finančního majetku (655) 62 0,00 0,00 0,00  

B.V.15 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (657) 63 0,00 0,00 0,00  

  VÝNOSY CELKEM 64 416 360,35 27 917,87 444 278,22  

C.  VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM (ř. 39 - 64 + 38) 65 13 827,06 5 802,16 19 629,22  

A.VIII.29 Daň z příjmů (591) 66 0,00 0,00 0,00  

D.  VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ (ř. 65 - 66) 67 13 827,06 5 802,16 19 629,22  

  Kontrolní číslo (ř. 1 - 67) 999 2 115 224,00 221 478,00 2 336 702,00  

 



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

26 

 

Příloha k účetní závěrce 

Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského 

V Praze 

Za účetní období 1. 1. 2020 – 31. 12. 2020 

 

a) Název účetní jednotky: Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

Sídlo účetní jednotky: Vlašská 36, Praha 1 

Právní forma: Církevní organizace (dále jen NMSKB) 

IČ: 73634085 

DIČ: CZ73634085 

Datum vzniku: 1. října 1993  

Poslání účetní jednotky: Nemocnice poskytuje obecně prospěšné služby. 

Poskytuje akutní lůžkovou i ambulantní péči a specializující se zvláště na gastroenterologii, rehabilitaci, paliativní i následnou 

a domácí péči, splňující náročné standardy akutní i chronické medicíny, chirurgie, anesteziologie resuscitace, vnitřní lékařství, 

kardiologie, geriatrie, fyzioterapie, neurologie, radiologie a zobrazovací metody, klinická biochemie, praktické zubní lékařství, 

psychiatrie, psychoterapie, léčba alkoholismu a jiných toxikománií (léčba závislostí), dětská a dorostová psychiatrie, dětské a 

dorostové detoxikační centrum a dále veřejné lékárenství. 

Účetní jednotka provozuje následující hospodářskou činnost: hostinskou, provozování parkoviště a maloobchodní prodej. 

 

Statutární orgány: 

Statutárním orgánem je správní rada a Nemocnici zastupují a jejím jménem jednají ředitel nemocnice a místopředseda správní 

rady nemocnice, každý z nich samostatně.  

Správní rada: 

PhDr. Kateřina Svobodová  předsedkyně SR 

Ing. Jaromír Joukl  místopředseda SR do 14.12. a člen SR od 14.12. 

S.M. Přemysla MUDr. Pavlína Marková  členka SR do 15.9. 

S.M. Radima Mgr. Jana Ivančicová  členka SR od 30.9. a místopředsedkyně SR od 14.12. 

MUDr. Jan Švejda člen SR 

Bc. Hana Balvínová  členka SR do 31.5. 

S.M. Norberta Mgr. Dobromila Sukupová   členka SR od 1.6. 

S.M. Clemens Marie Vránová                               člen SR 

MUDr. Pavel Kubíček člen SR 

  



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

27 

Dozorčí rada: 

Mgr. Tomáš Krajník  předseda dozorčí rady 

S.M. Bohuslava Marie Kubačáková  člen dozorčí rady 

S.M. Amidea Blanka Rybecká             člen dozorčí rady 

Ing. Radovan Pavlica člen dozorčí rady 

Doc. MUDr. Pavel Jansa Ph.D člen dozorčí rady 

P. ThLic. Bc. Stanislav Přibyl, Th.D., CSsR člen dozorčí rady 

MUDr. Tomáš Pospíšil člen dozorčí rady  

RNDr. Karel Matyska, CSc. člen dozorčí rady  

 

b) Účetní jednotka je zapsána pod číslem 8/3-13-005/2006-1480 Rejstříku evidovaných právnických osob Ministerstva kultury. 

Zřizovatelem je Kongregace Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze  

Šporkova 321/12  

118 00  Praha 1 - Malá Strana  

www.boromejky.cz  

 

c) Účetním obdobím je kalendářní rok. 

Účetní jednotka má pozastaveny daňové odpisy dlouhodobého hmotného majetku. Daňové odpisy se řídí zákonem o dani 

z příjmu a účetní odpisy dlouhodobého hmotného majetku jsou stanoveny dobou použitelnosti. Odpisy dlouhodobého 

nehmotného majetku a drobného majetku jsou shodné s účetními. 

Účetní jednotka účtuje o zásobách metodou A ve skladu MTZ, potravin a léků. Metodou B účtuje o zásobách krve a krevních 

derivátů ve skladu OKB. 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn pořizovací cenou (s výjimkou majetku vytvořeného vlastní činností). 

DHNM vytvořeného ve vlastní režii: nebyl vytvářen 

Materiál na skladě: Je oceněn v pořizovacích cenách.  Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení, celní poplatky, skladovací 

poplatky, poštovné, balné apod. 

Zásoby vytvořené ve vlastní režii: nebyly vytvářeny   

Cenné papíry a majetkové účastí: účetní jednotka nevlastní 

Příchovky a přírůstky zvířat: účetní jednotka nevlastní 

 

c.1) Rozpis na hlavní skupiny (třídy samostatných movitých věcí s ohledem na charakter a předmět činnosti: 

 Rozpis je uveden v příloze č 1. tohoto dokumentu 

 

c.2) Rozpis dlouhodobého nehmotného majetku: 

Rozpis je uveden v příloze č 1. tohoto dokumentu. 

 

 

 

http://www.boromejky.cz/


 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

28 

c.3) Majetek v nájmu: 

Kongregace milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze, jako zřizovatele, pronajímá organizaci movitý a nemovitý 

majetek (budovy a stavby) v hodnotě 4 500 tis. Kč a dále dlouhodobý majetek charakterů strojů v celkové výši 5 044 tis. Kč.  

 

c.4) Přehled o přírůstcích a úbytcích dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku podle hlavních skupin (tříd): 

Rozpis je uveden v příloze č. 1 této přílohy. 

 

c.5) Souhrnná výše majetku neuvedeného v rozvaze (DHNM….): 

Účetní jednotka eviduje na podrozvahové evidenci drobný hmotný a nehmotný majetek ve výši 20 319 tis. Kč. 

 

c.6) Majetek zatížený zástavním právem nebo věcným břemenem: 

Účetní jednotka nemá žádný majetek zatížený zástavním právem. 

  

c.7) Majetek, jehož tržní ocenění je výrazně vyšší než jeho ocenění v účetnictví: 

Účetní jednotka nemá žádný majetek, jehož tržní ocenění je výrazně vyšší než ocenění účetní. 

 

d) Účetnictví NMKSB se vede v peněžních jednotkách české měny a v případech stanovených v §10 zákona č.563/1991 Sb., o 

účetnictví v platném znění, se vede současně i v cizích měnách, tak jak to umožňuje software QI. Zatímco saldokontní případy 

jsou vedeny důsledně v obou měnách – tedy domácí i cizí, hlavní kniha či účetní deník jsou vedeny pouze v Kč.  

Majetek a závazky v cizí měně se přepočítávají na českou měnu pevným kurzem (dle ČNB  

 2. 1. běžného roku) ke dni uskutečnění případu: 

• u vydaných faktur den vystavení faktury, 

• u přijatých faktur den přijetí faktury. 

Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána podle oficiálního kurzu ČNB. Kurzové rozdíly z ocenění 

finančních účtů, pohledávek, závazků, úvěrů a finančních výpomocí se účtují k datu účetní závěrky výsledkově na účet kurzových 

rozdílů.  

 

e) Účetní jednotka nemá přímý ani nepřímý podíl na jiných společnostech. 

 

f) Účetní jednotka nemá žádné majetkové cenné papíry, vyměnitelné ani prioritní dluhopisy ani podobné cenné papíry nebo 

práva. 

 

g) Účetní jednotka nemá k rozvahovému dni žádné nesplacené závazky pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvků                

na státní politiku, zaměstnanosti, veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové nedoplatky u místní příslušných 

finančních a celních orgánů. Závazky za prosinec 2020 byly splaceny v lednu 2021. 

 

h) Hospodářský výsledek z hlavní činnosti je zisk 13 827 tis. Kč, hospodářský výsledek z vedlejší činnosti je zisk: 5 802 tis. Kč. 

 



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

29 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 2019 Průměrný počet zaměstnanců v roce 2020 

309,629 

 

310,428 

 

Z toho členů řídících orgánů: 

Průměrný počet řídících pracovníků v roce 2019 Průměrný počet řídících pracovníků v roce 2020 

2,54 2,38 

 

 

Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů:  

 2019 v tis. Kč 2020 v tis. Kč 

 Osobní náklady na 

zaměstnance  

Osobní náklady na 

členy řídících orgánů 

Osobní náklady 

na zaměstnance  

Osobní náklady na 

členy řídících 

orgánů 

Mzdové náklady 156 344 90 192 450 180 

Zákonné sociální pojištění 51 159 11 62 799 61 

Ostatní sociální pojištění 0  0  

Zákonné sociální náklady 703   739  

Ostatní sociální náklady 143  62  

 

 

i) Zálohy ani úvěry nebyly poskytnuty členům statutárních a kontrolních orgánů. 

 

j) Výpočet hospodářského výsledku nebyl ovlivněn způsoby oceňování finančního majetku. 

 

Při stanovení základu daně z příjmu právnických osob za rok 2020 se vycházelo ze součtu výsledku hospodaření z hlavní 

činnosti a z vedlejší (doplňkové) činnosti a to s ohledem na ustanovení § 18a/5-c) zákona č.586/1992 Sb. o daních z příjmů 

(veřejně prospěšný poplatník s tzv. širokým základem daně, který je poskytovatelem zdravotních služeb s oprávněním 

k poskytování zdravotních služeb podle zákona upravujícího zdravotní služby).  Vzhledem k vysoké ztrátě účetní ztrátě                    

a s ohledem na hodnotu připočitatelným a odpočitatelných položek byly uplatněny daňové odpisy pouze u podlimitního 

hmotného majetku a u nehmotného majetku. Daňové odepisování u ostatního majetku bylo přerušeno. Při stanovení daňové 

ztráty nebyl využit postup podle §34/1, §34h a §35 zákona č.586/1992 o daních z příjmu. 

 



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

30 

k) Daňová povinnost za minulé účetní období činí 0 Kč. 

Daňová povinnost za sledované období činí 0 Kč. 

Zaplacená daň za minulé období činí 0 Kč. 

Zaplacená daň za sledované období činí 0 Kč. 

 
l) Přehled přijatých finančních darů: 

Dárce  Částka Kč 

Fyzické osoby CELKEM 1 682 990,24 

Právnické osoby CELKEM 8 910 123,28 

z toho dary nad 30 000,-Kč:   

DPM Invest, s.r.o Finanční dary 50 000 

Arcibiskupský ordinariát Mnichov 
 

Finanční dary 1 623 462 

Commerzbank 
 

Finanční dary 250 000 

Kongregace mil. sester Finanční dary 6 227 811 

Rytířský řád křížovníků s červenou 
hvězdou 

Finanční dary 0 

Moneta Money Bank Finanční dary 44 000 

PRE  150 000 

PEGAS Finanční dary 251 600 

Opatství Nový Dvůr 
 

 60 000 
 

Nadace a nadační fondy CELKEM 731 181 

Z toho:   

Nadace ČEZ Finanční dary 90 000 

Nadace J.V.J 2017 Finanční dary 140 000 

Nadace dobré dílo sester sv. Karla 
Boromejského 

Finanční dary, ARO, chirurgie 352 000 

Nadace Ivany Zemanové Finanční dar marketing NMSKB 25 000 

Diplomatic sposes Association 
Prague 

Finanční dar RHB- motodlaha 100 000 

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy 
Havlové 

Finanční dar 24 181 

Státní správa a samospráva CELKEM 35 901 054,60 

Z toho:   

Ministerstvo práce a sociálních 
věcí ČR 

Provozní dotace DaDDC 732 996 

RVKPP-Úřad vlády ČR Provozní dotace DaDDC 2 149 000 

MČ Praha 6 Provozní dotace OŠL-LDN 411 750 

MČ Praha 1 Provozní dotace DaDDC 700 000 

MZČR Mimořádné finanční ohodnocení 
zaměstnanců v souvislosti 
s epidemiíí COVID 19 

25 922 914 

MHMP Provozní dotace PAL/OŠL/DZP 2 160 000 

MZČR Provozní dotace 
Rehabilitační centrum 

928 000 
 
 

MHMP Provozní dotace DaDDC 1 352 000 

Úřad práce ČR Program Antivirus- náhrada 
mezd 

558 392 

MHMP Provozní dotace PR/marketing 26 500 

MČ Praha 6 Provozní dotace DaDDC 61 785 

MČ Praha 1 Provozní dotace PAL  110 000 

MČ Praha 1 Provozní dotace PAL a DZP 600 000 

MPSV-Institut postgraduálního 
vzdělávání ve zdravotnictví ČR 

Vzdělávání farmaceutů 87 996 

CELKEM DARY /DOTACE  47 225 349,12 
 

  

 

 

 

 

 

m) Přehled o veřejných sbírkách (sbírka, kasičky, DMS) 

Účetní jednotka získala v roce 2020 ve veřejných sbírkách celkem 362 444 Kč. 



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

31 

   

n) Přehled o veřejných sbírkách 

Účetní jednotka získala v roce 2020 ve veřejné sbírce FOK celkem 220 592 Kč. 

 

t.1.) Pohledávky 

Souhrnná výše pohledávek po lhůtě splatnosti celkem: 

427 tis. Kč nad 180 dní. 

Účetní jednotka nemá žádné pohledávky splatné déle než 5 let.  

Pohledávky kryté podle zástavního práva nebo jištěné jiným způsobem: 

Účetní jednotka neeviduje žádné pohledávky kryté zástavním právem. 

 

t.2.) Závazky  

Souhrn výše závazků po době splatnosti: 

2 552 tis. Kč nad 180 dní. 

Závazky kryté podle zástavního práva: 

Účetní jednotka nemá žádné závazky kryté zástavním právem. 

Závazky, které nejsou evidovány v účetnictví (neuvedené v rozvaze): 

Účetní jednotka nemá žádné závazky, které by neevidovala v účetnictví. 

Účetní jednotka nemá žádné závazky splatné déle než 5 let. Účetní jednotka nemá žádné závazky kryté plnohodnotnou 

zárukou. 

 

Poskytnutí úvěru NMSKB 2018 

Kongregace  NMSKB  poskytla v roce 2018 úvěr ve výši 15.000 tis. Kč na úhradu závazků organizace. V roce 2020 byla splacena 

část úvěru ve výši 8 003 tis. Kč Úvěr je úročen variabilní výši 12 ti měsíční PRIBOR.  + 2,5% p.a.  

 

o) Návrh způsobu vypořádání výsledků hospodaření za rok 2020. Zisk 19 629 tis. Kč bude proúčtován na účet neuhrazené ztráty, 

nerozděleného zisku minulých let. 

 



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

32 

p) Následná událost mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky: dne 13.2.2021 byla jmenována do funkce 

ředitelky nemocnice S.M. Radima Mgr. Jana Ivančicová, která se stala i předsedkyní správní rady. Místopředsedou správní rady 

byl 13.2.2021 jmenován MUDr. Jan Švejda. 

 

q) Odměna auditorů za povinný audit účetní závěrky je stanovena na základě smlouvy o dílo na provedení auditu ze dne 

24.11.2020. Auditor neposkytl jiné ověřovací služby. 

 

r) Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát: 

 

 V roce 2020 byly vytvořeny aktivní a pasivní dohady na doplatek nebo vratku poskytnutých úhrad od zdravotních 

pojišťoven v celkové výši 11 312 tis. Kč. Dohad je tvořen na základě výpočtu nároků na úhrady dle platných smluv                       

a dodatků se zdravotními pojišťovnami a rozdílem za přijaté předběžné úhrady za rok 2020. Dohad byl ještě ponížen               

o předpokládané srážky zdravotních pojišťoven za preskripce, vyžádanou péči a covidové pacienty na JIP lůžkách s dobou 

hospitalizace delší než 10 dní. 

 

 Největší položkou výnosů jsou úhrady za výkony od zdravotních pojišťoven. Navýšení bylo způsobeno zejména 

pandemickou situací a dále dohodou o narovnání, která schvaluje dle výjimek narovnání úhrad za rok 2019 schválené           

v 10/2020 od VZP. 

 

 Organizace komunikuje se společností Utily s.r.o. situaci ohledně ukončené zápůjčky dekontaminační jednotky, na jejímž 

konci nedošlo k plánovému zadávacímu řízení na koupi dekontaminační jednotky. Fa Utily s.r.o. si zařízení doposud 

nepřevzala. Komunikuje bohužel sporadicky a pouze přes svého právního zástupce, který naposledy uvedl, že společnost 

Utily s.r.o. připravuje písemnou žádost s kalkulací výše škody, která jí měla vzniknout zrušením zadávacího řízení. Případné 

poškození zařízení nebylo zatím zjištěno. Nemocnice bude trvat na vrácení zaplacené zálohy ve výši 1.100.000 Kč. Konečná 

výše však bude předmětem dalšího jednání, případně vymáhání u soudu. 

 

Sestaveno dne:  14.06.2021 

 

Ředitelka nemocnice a předsedkyně správní rady:   S.M. Radima Mgr. Jana Ivančicová  

 

Náměstek LPP a místopředseda správní rady:    MUDr. Jan Švejda 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

33 

Příloha č. 1. 

Vývoj dlouhodobého majetku                              
Pořizovací hodnota             

 

 Software DNM 
Nedokončený 

DNM 
Zálohy 

Nehmotný 
DM 

celkem 
  

 

Počáteční stav 8 799 194 0   8 993   
 

Přeúčtování         0   
 

Přírůstky         0   
 

Úbytky        0   
 

Konečný stav 8 799 194 0 0 8 993   
 

             
 

Oprávky             
 

  
Software DNM 

Nedokončený 
DNM 

Zálohy 
Nehmotný 

DM 
celkem   

 

Počáteční stav 8 471 194     8 665   
 

Odpisy 328       328   
 

Oprávky vztahující se k 
úbytkům           

 

Konečný stav 8 799 194 0 0 
8 993 

   

 

              
 

Počáteční stav netto 328 0 0 0 328   
 

Konečný stav netto 0 0 0 0 0   
 

             
 

Pořizovací hodnota             
 

  Pozemky Budovy   
Stroje a 
zařízení 

Jiný DHM 
Nedokončený 

DHM 
Hmotný 

DM celkem 

Počáteční stav 0 24 430   129 598 24 423 3 697 182 148 

Přeúčtování         -6 910 -6 910 

Přírůstky   6 372   11 831   3 213 21 416 

Úbytky       -11 327 -1 818   -13 145 

Konečný stav 0 30 802 0 130 102 22 605 0 183 509 

              
Oprávky              

  Pozemky Budovy   
Stroje a 
zařízení 

Jiný DHM 
Nedokončený 

DHM 
Hmotný 

DM celkem 

Počáteční stav   5 703   106 921 24 423 
  
 137 047 

Odpisy   1 111   7 810    8 921 

Oprávky vztahující se k 
úbytkům       -11 327 -1 818   -13 145 

Konečný stav 0 6 814 0 103 404 22 605 0 132 823 

                
Počáteční stav netto 0 17 727 0 22 677 0 3 697 45 101 

Konečný stav netto 0 23 988 0 26 698 0 0 50 686 
 
 

 

 



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

34 

Poděkování dárcům a sponzorům 
V roce 2020 naše nemocnice získala díky dárcům a sponzorům částku 47 587 793,12,- Kč. 
 

 Státní správa a samospráva přispěly nemocnici částkou 35 901 054,60,- Kč 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR,  
Ministerstvo zdravotnictví ČR,  
Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky-Úřad vlády ČR, 
MPSV-Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví ČR,  
Magistrát hl. města Prahy,  
Městská část Praha 1,  
Městská část Praha 6,  
Úřad práce ČR,  
Ministerstvo životního prostředí ČR 

 
 Církevní organizace podpořily nemocnici částkou 7 940 923,28,- Kč 
Kongregace Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze,  
Klášter sester premonstrátek Doksany, 
Bavorská biskupská konference Mnichov,  
Opatství Nový Dvůr,  
Vojenský a špitální Řád sv. Lazara Jeruzalémského Bohemia, z.s.,  
Suverénní řád maltézských rytířů 

 

 Ostatní právnické osoby podpořily nemocnici částkou 969 200,- Kč 
And, spol. s.r.o. 
Pražská energetika, a.s. 
Geostavby, s.r.o. 
Hypnosis, s.r.o. 
A.T.Fomax, s.r.o. 
OXYTECHNIC s.r.o. 
COMMERZBANK, a.s. 
ETELA, o.p.s. 
FLUX, s.r.o. 
3v.cz, s.r.o. 
Moneta Money Bank, a.s. 
Chiesi CZ s.r.o. 
PEGAS CZ s.r.o. - nemám zpět smlouvu, tedy ani souhlas 
DMP Invest, s.r.o. 
NOTSERVIS a.s.- nemám zpět smlouvu, tedy ani souhlas 
NO+BL, kancelářský nábytek, s.r.o. 
Bivoj, a.s. 

 
 Nadace a nadační fondy podpořili nemocnici částkou 731 181,- Kč 
Nadace Naše dítě 
Nadace Ivany Zemanové 
DSA – Diplomatic sposes Association Prague 
Nadace Dobré dílo sester sv. Karla Boromejského 
Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové 
Nadace ČEZ 
Nadace J.V.J 2017 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

35 

Fyzické osoby – drobní dárci přispěli nemocnici v roce 2020 celkovou částkou 2 045 434,24,- Kč 
 

 Pravidelní měsíční dárci zaslali nemocnici celkem 116 996,- Kč 
Vladimír Blasche, Gabriela Doušová, Dušan Hořčík, Hana Janouchová, Jiří Kletečka, Zdeněk Leopold, Vít Šafář, Antonín Šimůnek, 
JUDr. Zuzana Šubertová a další pravidelní měsíční přispěvovatelé. 

 
 Drobní dárci, kteří podporují nemocnici dlouhodobě přispěli částkou 1 565 994,24,- Kč 
Ing. Ivan Dvořák, Milan Hejkrlík, Martin Husák, Blanka Jirounková, Ing. Irina Kratochvílová, Markéta Kuchařová, Ing. Karel 
Kulhavý, Pavel Kysilka, Hana Labonková, Luis Sergio Castro Landa, MVDr. Jan Lazecký, David Mansfeld, Marie Martinová, Jitka 
Morávková, Tomáš Novotný, Dana Opatrná, Ing. Anna Pacholíková, Danica Polišenská, Rostislav Pluhař, JUDr. Roman Prosa, 
Ing. Arnošt Pryl, Ing. Aleš Skalický, Helena Skružná, Jiří Skružný, Ing. Vojtěch Svoboda, Ing. Petr Šašek, Ing. Alexandr Šimon, 
Libuše Škrabalová, Ing. Jan Trojan, Jindřich Trpišovský, Ing. Radomír Ungr, Mgr. Simona Velíšková, Ladislav Vidner, Johan 
Hubertus Virrankari, Petr Vlasák, Ing. Bohumír Zachariáš 

 
 Kasičky, DMS, sbírky: 362 444,- Kč 
Sbírka FOK – 220 592,- Kč 
Kasička recepce NMSKB: 55 615,- Kč 
Kasička putovní: 850,- Kč 
Kasička Divadlo ABC 63 831,- Kč 
Dárcovské DMS: 21 556,- Kč 

 
 Věcné dary: odhadem 1 657 148, 23,- Kč 
Vyšší řeholní představené 
Centrum pro rodinu PSS, After IN 
MČ Praha 1 
Školní jídelna Karmelitská 
PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 
Solární asociace, z.s. 
ZŠ Rakovského 
Nadace EUC Elucidate 
Obec Lichoceves 
Tchaj-wan a Poslanecká sněmovna ČR 
Paní. J. Homolová 
GHC Genetics, s.r.o. 
Letsgood.com s.r.o. 
Městská divadla pražská 
Vojenský a špitální řád sv. Lazara Jeruzalémského 
Buy4less, s.r.o 
Omerta Hookah Lounge Bar a KDU ČSL 
Iniciativa Poděbrady šijí roušky 
Kongregace Milosrdných sester sv. Karla Boromejského 
Restauraci FIELD a pan Radek Kašpárek 
R CAFFE Praha 
Sdružení CESTA 121 
Alza.cz a.s. 
Moneta Money Bank, a.s. 
MUDr. Alena Dlasková 
Pan Ladislav Strnad 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 | Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

36 

ŠKODA AUTO, a.s. – osobní automobil Škoda combi pro Domácí zdravotní péči 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VELMI BYCHOM CHTĚLI PODĚKOVAT TAKÉ VŠEM DÁRCŮM, KTEŘÍ SI PŘÁLI ZŮSTAT V ANONYMITĚ A 

PŘISPĚLI NEMOCNICI V ROCE 2020 VÝZNAMNÝMI FINANČNÍMI ČI VĚCNÝMI DARY. 

    

 


